
 
     ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTECORVINO PUGLIANO 

 AUTONOMIA 114- C. F. 95021480652 - Cod. Mecc. SAIC86200P 
____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
Via A. D’Ajutolo n. 13 – 84090 Montecorvino Pugliano (SA) - Segreteria Tel. 089/801590 Fax 089/802035 

Dirigente Tel. 089/802935 - E-mail: saic86200p@istruzione.it – ics.mpugliano@tiscali.it 

Posta certificata: saic86200p@pec.istruzione.it ‐ Sito internet : www.icpugliano.edu.it 

 
CUP: D65B17000440007 

 

OGGETTO: Graduatoria relativa all’Avviso interno interno per la selezione di figure professionali (TUTOR) da 

impiegare nella realizzazione del  progetto formativo PON FSE relativo ai Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 - 2020.  

Codice identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-506-  “Imparare per crescere a scuola” 

PER L’ATTIVAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI AFFERENTI AL PON FSE-COMPETENZE DI BASE 

 

AI DOCENTI 

ALBO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche" e ss. mm. ii. 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente" 

Regolamento    concernente    le    Istruzioni    generali    sulla    gestione 

amministrativo‐contabile delle istituzioni scolastiche" 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTA la L. 107/2015, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la nota MIUR  prot. N. AOODGEFID/195 del 10-01-2018 di formale 

autorizzazione del Progetto 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-506-  “Imparare 

per crescere a scuola”; 

 
VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n. 12 dell’11/12/2017 e la delibera del 

Consiglio di Istituto n. 180 del 12/12/2017 con cui è stato approvato  il 
Regolamento per la selezione di esperti e figure di supporto; 

mailto:saic86200p@istruzione.it
mailto:ics.mpugliano@tiscali.it
mailto:ics.mpugliano@tiscali.it
mailto:saic86200p@pec.istruzione.it
http://www.icpugliano.edu.it/




 
     ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTECORVINO PUGLIANO 

 AUTONOMIA 114- C. F. 95021480652 - Cod. Mecc. SAIC86200P 
____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
Via A. D’Ajutolo n. 13 – 84090 Montecorvino Pugliano (SA) - Segreteria Tel. 089/801590 Fax 089/802035 

Dirigente Tel. 089/802935 - E-mail: saic86200p@istruzione.it – ics.mpugliano@tiscali.it 

Posta certificata: saic86200p@pec.istruzione.it ‐ Sito internet : www.icpugliano.edu.it 

 

DISPONE 

la pubblicazione, in data odierna, della graduatoria provvisoria per l’individuazione di N. 

4 TUTOR relativa all’avviso di procedura di selezione interna in oggetto per l’attribuzione di tale 

incarico, riservata ai docenti titolari di questa Scuola, per la realizzazione dei seguenti moduli 

VISTI Il verbale del collegio dei docenti n°2 del 15/10/2018  nel quale vengono 
proposti criteri  per la selezione di esperti e tutor inteni/esterni e figure di 
sistema e la Delibera n. 271 del Consiglio d’Istituto del 15/10/2018, 
con la quale sono stati approvati i criteri per la selezione di esperti e tutor in
terni/esterni e figure di sistema; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto sopra indicato è necessario avvalersi di 
n. 4 docenti interni all’Istituzione scolastica per ricoprire l’incarico di 
TUTOR; 

VISTI i criteri vigenti per la selezione delle figure professionali; 

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella 

scheda finanziaria del progetto; 

VISTO il Decreto di variazione di Bilancio (prot. n. 682/U del 23/02/2018) con cui è 
stato inserito il progetto in oggetto al Programma Annuale 2018; 

VISTA la determina del dirigente scolastico, prot. 2981 del 19/10/2018; 

VISTO l’avviso di selezione per il reclutamento di figure professionali 
(TUTOR) da impiegare nella realizzazione del Progetto 10.2.1A‐FSEPON‐
CA‐2017‐506‐  “Imparare per crescere a scuola”, pubblicato all’albo di codesta 
istituzione scolastica con  prot. N. 2990 del  19/10/2018; 

VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle domande (prot. 
N. 3059 del 24/10/2018; 

VISTA La convocazione della commissione per la valutazione delle domande 
( prot.  3125 del 27/10/2018); 

VALUTATE da apposita commissione le domande da parte di docenti interni 
all’Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO  che il bando prevedeva,  che, per garantire adeguato 

coordinamento/collegamento nonché per la maggiore conoscenza degli allievi, si 

sarebbe dato precedenza, per la nomina dei TUTOR dei moduli-classe, ai docenti 

dell’ordine di scuola coinvolto nel Progetto PON 

mailto:saic86200p@istruzione.it
mailto:ics.mpugliano@tiscali.it
mailto:ics.mpugliano@tiscali.it
mailto:saic86200p@pec.istruzione.it
http://www.icpugliano.edu.it/


 
     ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTECORVINO PUGLIANO 

 AUTONOMIA 114- C. F. 95021480652 - Cod. Mecc. SAIC86200P 
____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
Via A. D’Ajutolo n. 13 – 84090 Montecorvino Pugliano (SA) - Segreteria Tel. 089/801590 Fax 089/802035 

Dirigente Tel. 089/802935 - E-mail: saic86200p@istruzione.it – ics.mpugliano@tiscali.it 

Posta certificata: saic86200p@pec.istruzione.it ‐ Sito internet : www.icpugliano.edu.it 

formativi (così come previsto dal bando, per garantire adeguato coordinamento/collegamento 
nonché per la maggiore conoscenza degli allievi, si dà precedenza, per la nomina dei TUTOR dei 
moduli-classe, ai docenti dell’ordine di scuola coinvolto nel Progetto PON): 
  

 

 

Essendo pervenute istanze di un’unica candidata per entrambe le figure di esperto e tutor per il 

modulo “costruzione di microambienti”  si procederà alla convocazione della candidata ai fini della 

scelta trattandosi di funzioni tra loro incompatibili e poi si procederà alla riapertura dei termini, 

qualora si tratti del bando per tutor o alla selezione di esperto esterno per il seguente modulo: 

MODULO “COSTRUZIONE DI MICROAMBIENTI” 

 

Avverso la presente graduatoria è possibile inoltrare reclamo, debitamente motivato, all’ufficio di 

protocollo dell’Istituto o tramite posta certificata, entro 7 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Rosaria Mirra 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. 
Lgs. 82/2005, s .m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

Titolo modulo TUTOR PUNTEGGIO 

PC AMICO 1) Capuano Alessandro 

2)Savastano Filomena 

 

3 (con precedenza) 

14 

NUMERI… IN GIOCO 1) Raimo Lucia 

2) Savastano Filomena 

 

5 (con precedenza) 

14 

GIOCHI DI PAROLE 1) Casciello Iolanda 

2)  Savastano Filomena 

 

6 (con precedenza) 

14 

COSTRUZIONE DI MICROAMBIENTI 1) Savastano Filomena 14 

mailto:saic86200p@istruzione.it
mailto:ics.mpugliano@tiscali.it
mailto:ics.mpugliano@tiscali.it
mailto:saic86200p@pec.istruzione.it
http://www.icpugliano.edu.it/

		2018-10-30T20:12:30+0100
	MRRMRS65M57H703Q




